

RADOM

20 grudnia 2008 - 0:01

## Orkiestra Kameralna grała dla dzieci

To był niecodzienny koncert. Maciej Żółtowski dyrygował wielkim chórem przedszkolaków, a muzycy orkiestry otrzymali od małych gości świąteczne aniołki.

Uczestnicy koncertów umuzykalniających dziękowali w ten sposób orkiestrze za udane występy w 2008 roku.

Poniedziałkowy, ostatni w tym roku, koncert Radomskiej Orkiestry Kameralnej dla młodych słuchaczy, był poświęcony koledom.

Najpierw, jak zwykle, wysłuchali go starsi bywalcy: młodzież szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjów. Potem do sali koncertowej Urzędu Miejskiego wkroczyły dziarskim krokiem maluchy z kilkunastu radomskich przedszkoli. Zasiadły na fotelach głośno ciesząc wejściem orkiestry. Dyrygent, Maciej Żółtowski, pomachał malcom ręką, a Barbara Rożniata zapowiedziała bardzo ciekawy koncert.



Radomska Orkiestra Kameralna zagrała po raz ostatni w tym roku w ramach koncertów umuzykalniających. (B. Koś)

**PRZECZYTAJ WIĘCEJ**  
Wydanie z 20 grudnia  
20-12-2008

### Z RADOŚCIĄ

Wchodzący na scenę chórzyści, niektórzy w barwnych strojach, budzili również duże zainteresowanie maluchów. Pierwsi goście - chór Wesołe nutki ze szkoły podstawowej w Klwatce, kierowany przez Hannę Habereę, zaśpiewał z towarzyszeniem orkiestry "Lulajże Jezuniu" i "Mizerna cicha." Na sali uniósł się gwar radości...

Kolejno występujące chóry: Introitus z Publicznego Gimnazjum numer 12 pod dyrekcją Joanny Siemiątkowskiej, Bel Canto z Publicznego Gimnazjum numer 6 pod opieką Sebastiana Weremiuka, debiutujący na scenie chór Mała rodzina pod kierunkiem Iwony Pruszczyk z Publicznego Gimnazjum numer 13 i Kantylena pod kierunkiem Agnieszki Szarpak z Zespołu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu, śpiewały również znane koledy po polsku a nawet po ukraińsku. Ponad sześciuset przedszkolaków przyjmowało każdą z nich z entuzjazmem.

### ZNAJĄ KOLEDY!

Malcy wykazali się też dużą znajomością koled. Kiedy w przerwie pomiędzy zmianą chórów pani Barbara przeprowadziła sondę wśród widzów "jakie koledy znacie", wszyscy jak jeden mąż zawołali: "Wśród nocnej ciszy...Na drugim miejscu znalazła się koleda "Przybieżeli do Betlejem".

Nic dziwnego, że właśnie te dwie koledy malcy zaśpiewali pięknie razem z połączonymi chórami szkolnymi i Radomską Orkiestrą Kameralną.

Pan Maciej odwrócił się do sali i dyrygował tym bardzo dużym chórem. Na zakończenie niecodziennego koncertu dyrygent i każdy z muzyków orkiestry otrzymali w prezencie gwiazdkowym srebrzyste aniołki zrobione przez uczniów klasy III G Publicznego Gimnazjum numer 12.

Barbara Koś

## ZDJĘCIA Z KONCERTU KOŁĘD - 7.01.2006 r.

Hej, kołęda, kołęda

7.01.2006 r. w Szkole Podstawowej im. M. Rataja w Karczmiskach odbył się II Festiwal Kołęd i Pastorałek pod hasłem „I dzisiaj Anieli śpiewają ...”. Do grona organizatorów należało także nasze gimnazjum. Rolę gospodarzy pełnili:

pan J. Raczkiewicz, dyrektor SP w Karczmiskach i pan P. Długosz, dyrektor naszej placówki. W festiwalu wzięło udział około 260 uczestników – uczniów wraz z opiekunami z okolicznych szkół oraz występujące gościnnie chóry „Kantylena” z Makowa i „Margaritki” z Bystrzycy Starej.

Popisy solistów, zespołów i chórzystów oceniali profesjonalści pod przewodnictwem ks. Kanonika J. Swatowskiego, proboszcza naszej parafii.

Po ogłoszeniu wyników najlepszym wręczono nagrody rzeczowe i dyplomy, zaś wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali pamiątkowymi dyplomami i słodkim upominkiem.

Nasze gimnazjum może pochwalić się zdobyciem I miejsca w trzech kategoriach: chórów, zespołów wokalnych i solistów (Małgosia Lewtak). Do występów przygotowywała uczniów pani E. Gmurkowska.



05kole2d.jpg (Obrazek JPEG, 600x450 pikseli)

<http://karczmiska.neostrada.pl/05kole2d.jpg>

